
UCHWAŁA NR XLVIII/609/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom prowadzonym 
na terenie Miasta Czeladź, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu 

i sposobu rozliczenia jej wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa:

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Miasta Czeladź niepublicznych 
przedszkoli,

2) tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz zakres danych, które 
powinny  być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania,

3) termin przekazania informacji o liczbie uczniów,

4) termin i sposób rozliczania wykorzystania dotacji.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) jednostce –  należy przez to rozumieć dotowane niepubliczne przedszkole,

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inne niż Miasto Czeladź osoby prawne i fizyczne 
prowadzące na terenie Miasta Czeladź niepubliczne przedszkole,

3) uczniach –  należy przez to rozumieć uczniów, dzieci  objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, a  także 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych,

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).

§ 3. 1. Organ prowadzący składa corocznie wniosek o udzielenie dotacji. Wniosek ten składa się do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji i zawiera:

1) dane o organie prowadzącym,

2) dane o jednostce,

3) numer i datę wydania zezwolenia na prowadzenie jednostki lub zaświadczenia o wpisie jednostki do 
ewidencji,

4) planowaną liczbę uczniów w roku budżetowym, którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji,

5) miesiąc, od którego jednostka rozpocznie działalność (w przypadku jednostek nowo zakładanych).

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Czeladź określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 1. Wysokość dotacji w każdym miesiącu jest uzależniona od liczby uczniów, z wyodrębnieniem liczby 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
ustalonej według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca.

2. W lipcu i sierpniu dotacja dla jednostek zamkniętych w tych miesiącach, przekazywana jest według 
liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej złożonej w czerwcu.

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 1



3. Do 5-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa do Burmistrza Miasta Czeladź informację 
o liczbie uczniów, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Dotacja dla jednostki podlega rozliczeniu w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku 
przekazania dotacji.

2. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 15 dni od dnia  
zakończenia działalności.

3. Dokumenty księgowe z tytułu wydatkowania dotacji, należy opisać w następujący sposób: 
"Sfinansowano z dotacji udzielonej z budżetu Miasta Czeladź dla (podać nazwę jednostki) w wysokości 
................  zł  (słownie złotych:............................................)".

4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 
określonych w  ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).

5. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji na wydatki jednostki określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Czeladź w oparciu o dokumentację organizacyjną, finansową i dokumentację 
przebiegu nauczania, przeprowadza kontrolę jednostki pod względem prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji, w tym przedstawionych danych o liczbie uczniów i wydatkowaniu dotacji.

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie wydane przez Burmistrza Miasta 
Czeladź zawierające:

1) numer upoważnienia,

2) podstawę prawną,

3) imię i nazwisko kontrolującego,

4) nazwę i adres kontrolowanego,

5) miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych,

6) zakres i termin kontroli,

7) czas trwania kontroli.

3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu organu 
prowadzącego o terminie, miejscu i zakresie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności 
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.

4. Kontrolujący ma prawo do:

1) wstępu do kontrolowanej jednostki,

2) wglądu do dokumentów związanych z przedmiotem kontroli, pobierania kopii dokumentów i innych 
materiałów w zakresie przedmiotu kontroli, z zachowaniem wymogów przewidzianych w przepisach  
odrębnych.

5. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch egzemplarzach, którego jeden 
egzemplarz przekazuje organowi prowadzącemu.

6. Organowi prowadzącemu kontrolowaną jednostkę przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych 
zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od 
dnia przekazania protokołu, o którym mowa w ust. 5.

7. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zasadności 
zastrzeżeń, kontrolujący dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli.

8. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w  części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko  zgłaszającemu zastrzeżenia.

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 2



9. W terminie 30 dni od zakończenia postępowania kontrolnego, Burmistrz Miasta Czeladź przekazuje 
organowi prowadzącemu wystąpienie zawierające ocenę przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia  uchybień 
lub nieprawidłowości – zalecenia pokontrolne.

10. Organ prowadzący jest  zobowiązany, w terminie  określonym w  wystąpieniu pokontrolnym, 
nie krótszym  niż 14 dni,  poinformować Burmistrza Miasta Czeladź o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/402/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
poprania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli prowadzony na terenie Miasta Czeladzi przez 
podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

§ 8. Wykonanie  uchwały powierza  się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLVIII/609/2018

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 28 lutego 2018 r. 

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Czeladź na rok ....................  

Część A 
Dane o organie prowadzącym: 
Nazwa organu prowadzącego: ...................………………………………………....……………...............…
Adres  organu  prowadzącego:  ............................................................................................................
Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)
...……........................................................................................................................................................
Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący:
Nazwisko  i  imię  .................................................................................................................................
Pełniona funkcja ..........................................................………...................................................................

Część B 
Dane o przedszkolu:
Nazwa  ................................................................................................................................................
Adres  ..................................................................................................................................................
Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji ............................………...................................................
Nr  zezwolenia/wpisu  do  ewidencji*  ..................................................................................................
REGON …………………………………………………………………………………………………………….
NIP  .............................………………….....................................................................................................
Dane kontaktowe: 
Nr telefonu …….........................................................................................................................................
Adres e-mail ....................................………...............................................................................................

Część C 
Dane o planowanej liczbie uczniów 
1. Planowana liczba uczniów ...................., w tym uczniów: 

a) niepełnosprawnych ...................., ze względu na następujące rodzaje niepełnosprawności: 
‒  ..................................................................................................................................…
‒  ..................................................................................................................................…
‒  ..................................................................................................................................…

2. Planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka ....................
3. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych ................…
4.  Planowana liczba  uczniów niebędących mieszkańcami  Miasta  Czeladź,  objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, którzy nie są
uczniami niepełnosprawnymi ....................

........…………………….......................................... 
(pieczęć i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący) 

..............................................., data .......................... 

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLVIII/609/2018

Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 28 lutego 2018 r.

......................................, dnia ............................. r.

.......................................................................
            (pieczęć organu prowadzącego)

Burmistrz Miasta Czeladź

Informacja o liczbie uczniów 
na miesiąc .................................., ................ r.

w/g stanu na pierwszy dzień roboczy 

Nazwa jednostki: .................................................................................................................................................

Adres jednostki: ...................................................................................................................................................

Imię i nazwisko osoby sporządzającej zestawienie: .........................................................................................

Imię i nazwisko osoby prowadzącej  placówkę: ................................................................................................

........…………………….......................................... 
(podpis osoby reprezentującej organ prowadzący)           

 

Informacja o liczbie uczniów 

Lp. GMINA / MIASTO

w tym liczba liczba uczniów

niepełnosprawnych od 6 lat i powyżej 

.............. .............. .............. w przedszkolu

1

2

3

4

5

6

7

8

Liczba 
uczniów 
ogółem

objęci 
wczesnym 

wspomaganie
m rozwoju

objęci zajęciami 
rewalidacyno-

wychowawczymi
w przedszkolu 

poza 
jednostką

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLVIII/609/2018

Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 28 lutego 2018 r.

________________________________
                                                                                                                                                                                                   (miejscowość i data)

_____________________________________                                                
                      (organ prowadzący)                                        

_____________________________________
                   (adres / siedziba)

BURMISTRZ
MIASTA CZELADŹ

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI 
OTRZYMANEJ W  _________ ROKU Z BUDŻETU MIASTA CZELADŹ

1.  Pełna nazwa i adres przedszkola

2. Kwota otrzymanej dotacji: ..................... zł.     

Słownie zł: 

3. Kwota wykorzystanej dotacji: ..................... zł. 

Słownie zł:

 
4. Kwota dotacji pobranej w nadmiernej wysokości:  .................... zł. 

Słownie zł: 

5. Kwota niewykorzystanej dotacji:   ..................... zł.

Słownie zł: 

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 6



 6. Informacja o liczbie uczniów i wysokości otrzymanej dotacji:

7. Dane o dokumentach, na podstawie których sporządzono rozliczenie

Informacja o liczbie uczniów i wysokości otrzymanej dotacji

Miesiąc

w tym uczniowie

niepełnosprawni

…....... …....... …....... ….......

Styczeń

Luty

Marzec

Kwiecień

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień

OGÓŁEM  I-XII

Liczba 
uczniów 
ogółem

Kwota dotacji 
otrzymanej

objęci 
wczesnym 

wspomaganiem

objęci zajęciami 
rewalidacyno-

wychowawczymi

Lp. Kwota brutto
Rodzaj i numer dowodu wystawienia 

stanowiącego podstawę realizacji 
wydatku

Numer 
dowodu 

księgowego

Data 
poniesienia 

wydatku

Kwota rozliczona z 
dotacji

Przeznaczenie 
wydatku

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 7



8. Wyszczególnienie wydatków finansowanych w ramach udzielonej dotacji:

Imię i nazwisko osoby sporządzającej zestawienie: .........................................................................................

Imię i nazwisko osoby prowadzącej  placówkę: ................................................................................................

........…………………….......................................... 
(pieczęć i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący )

Poz. 

1

w tym na: (wymienić jakie)
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

2

w tym na: (wymienić jakie)
– 
– 
– 
– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

RAZEM 0

Wyszczególnienie wydatków na dofinansowanie realizacji zadań 
jednostki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym 

kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej

Kwota
w złotych

Pokrycie wydatków bieżących jednostki, obejmujących każdy wydatek 
poniesiony na cele działalności jednostki,

Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
obejmujących:

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z
2017 r. poz. 2203) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany został do ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych
przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu
kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, uwzględniając, w szczególności podstawy obliczania dotacji,
zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej
wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o systemie oświaty, a mianowicie
art. 90 ust. 4 ustawy o systemie, który był podstawą uchwalenia obowiązującej uchwały Nr XXXI/402/2016
Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich poprania i wykorzystania dla niepublicznych
przedszkoli prowadzony na terenie Miasta Czeladzi przez podmioty inne niż jednostki samorządu
terytorialnego utraci moc.
Z powyższego wynika, iż przedstawiony projekt uchwały jest zasadny.

Id: A36A513B-03A6-4E50-8B51-E9AD211DF8D0. Podpisany Strona 1




